REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr. i fageve £
Kopje nr. 2
Nr. / Prot. Tirangé, mé /5. 01. 2021

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR Nii AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™, i
ndryshuar, kreu I, neni 13, pika b), n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave, nr. 662, daté 15.11.2017
“Pé&r miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e informacionit t& klasifikuar “sekret
shtetéror”, kreu II, neni 4, pika a), ¢), dhe né Udh&zimin nr. 99, dat& 13.04.2018 “Pér zbatimin e
vendimit nr. 662. dat& 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar
“sekret shtetéror”, Komisiont i Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit 8 Klasifikuar “sekret
shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me Urdh&r nr. 13, dat& 03. 05. 2018 & Kryetarit t& Autoritetit “Per
krijimin e Komisionit t& Deklasifikimit dhe Zhvlergsimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret
shietéror™, i ndryshuar ng AIDSSH”, ka bé&ré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret
shtetéror™, si mé poshté:

a) Deklasifikoi plotésisht informacionet ¢ mé&poshtéme:
i. Dosje personale nr. 360, né ngarkim t& A, M., me 24 (njézet e katér) fleté. Niveli i klasifikimit

t& dosjes &shté “Tepér Sekret™. Dokumentet e dosjes datojné n€ vitet 1963-1973. Dosja i pérket
Fondit ish Operativ.

2. Dosje formulare nr. 1099, né ngarkim t& Xh. K., me 49 (dyzet e nént&) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tepsr Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné n& vitet 1977-1979.
Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

3. Dosje formulare nr. 1363, né ngarkim t& Xh. K., me 106 (njéqind e gjashtg) fleté. Niveli i

klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né vitet 1967-1979.
Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

4, Kartelé Model 2 nr. 519, né ngarkim t& N. B., me 1 (nj&) flet&. Niveli i klasifikimit t& kartel&s
Eshté “Tepér Sekret”. Kartela daton né vitin 1967. Kartela i pérket Fondit ish Dega 1V.

5. Kartele Model 2, n& ngarkim t& F. N, me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t& kartelés &ht&
“Tepér Sekret”. Kartela daton n& vitin 1952. Kartela i pérket Fondit ish Dega IV.

6. Dosje e problemit t& centralizuar “Gorilla” nr. 978, me 6 v&llime me 1776 (njémijé e shtatéqind
e shtatédhjets e gjasht&) flets. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dokumentet
né dosje datojné deri né vitet 1981-1986. Dosja i pérket Fondit ish Dega V.

7. Fashikulli “Renegati” nr. 295, me 398 (treqind e néntédhjeté e tet€) flet€. Niveli i klasifikimit
& dosjes éshté “Sekret”. Dokumentet ng dosje datojn& ng vitet 1974 - 1987, Dosja i pérket
Fondit ish Drejtoria e Punéve t& Brendshme Tirang.

8. Lista ¢ vecimit nr. 1 di.16.12.1990 dhe vendim pér hegjen nga kontrolli operativ 2/B dhe
asgjésimi i dosjes formulare nr. 8585 né& ngarkim t& H. C., me 3 (tre) flet&. Niveli i klasifikimit
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& dokumenteve &shté “Sekret”. Dokumentet datojné né vitet 1989 - 1990. Dokumentet i

2l pérkasin Fondit ish Drejtoria e Punéve té Brendshme Tirang.
' 9. Dosje fashikullore nr. 21 me progese t& t& arratisurve Shqiptaré dhe t& dérguar nga shteti

armik, me 23 (njézet e tre) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.
Dokumentet n& dosje datojné né vitet 1962 - 1966. Dosja i pérket Fondit ish Dega e
Punéve té Brendshme Pogradec.

10. Kartel& Model 2 nr. 516,692, né ngarkim t& Sh. S., me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t&
kartel&s &shté “Tepér Sekret”. Kartela daton né vitin 1958. Kartela i pérket Fondit ish Dega V.

1. Dosje formulare nr. 105, n& ngarkim t& Sh. S., me 123 (njéqind e njézet e tre) fleté. Niveli i
klasifikimit € dosjes &sht€ “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné né¢ vitet 1962-1987.
Dosja i pérket Fondit ish Operativ.

12. Dosje formulare nr. 7937, né ngarkim t& L1 K., me 81 (tet€dhjeté e nj&) fleté dhe 6 (gjashté)
fleté né zarf. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dokumentet e dosjes datojné
né vitet 1963-1989. Dosja i pérket Fondit ish Drejtoria e Punéve t&€ Brendshme Tirang.

13. Dosja nr.347 “Pér disa komente e propagandén armiqésore q&€ béhen né ushtri lidhur
me situatén aktuale dhe ngjarjet né Evropén Lindore”, me 107 (njéqind e shtaté) fleté.
Dokumentet datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i pérket Fondi
nr.4, Drejtoria e 1.

14. Dosja nr.558 “Mbi hyrjet e paligijshme né ambasada né Tiran&”, me 4 (katér) fletg.
Dokumentet datojné né vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i pérket Fondi
nr.4, Drejtoria e 1.

I.  Deklasifikimin pjesérisht t& informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror” qé gjendet
né:

1. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirang, fleté regjistri i Regjistrit t& Agjenturés nr.2,
konkretisht rreshti me nr. rendor 1396, né ngarkim t& F. F., me 2 (dy) fleté. Niveli i
klasifikimit t& regjistrit €shté “Tepér Sekret”.
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